
             Výlet důchodců do skláren Pačinek 

     v Kunraticích u Cvikova a na zámek Lemberk 
 

           Kdy:  12. 6. 2024 

           Program:  6:30 Odjezd z Rokytna 

10:30 Sklárny Pačinek Kunratice u Cvikova 

12:30 Oběd 

14:45 Zámek Lemberk 

Cena:  350 Kč / osobu, nutné zaplatit do 5.6.2024 
 

 

 

 

 
 

Sklárny Pačinek Kunratice u Cvikova 
 

Jeden z nejvýznamnějších současných uměleckých sklářů Jiří Pačinek dává 

nahlédnout do své sklárny v Kunraticích u Cvikova, která vznikla rekonstrukcí staré 

strojní a traktorové stanice a byla otevřena v roce 2015 přímo vedle tamního kostela. 

Součástí není jen tradiční huť, kde může návštěvník pozorovat práci mistrů, ale také 

brusírna, dále prodejní galerie moderního skla a unikátní Křišťálová zahrada. 

 

 

Barokní zámek Lemberk, původně 

gotický středověký hrad vystavěný ve 13. 

století. Jedinečná barokní výzdoba, 

rytířský sál, černá kuchyně, bajkový sál 

s kazetovým stropem z roku 1610. Točili 

se zde filmy a pohádky např. Čert ví proč, 

Tajemství staré bambitky, Poslední 

aristokratka, Aristokratka ve varu. 


